平成２１年度 第４回秦野市地域公共交通会議 議事概要

開催日時 平成２２年３月３０日（火） 午後３時００分から

開催場所 秦野市役所本庁舎３階講堂

出席委員 １６名（代理含む） 欠席委員 ７名 傍聴人 ０人

議事概要 １ 開 会

２ 会長あいさつ

３ 議題

(1) 報告事項

ア 平成２１年度地域公共交通活性化・再生総合事業に係る事後評価（二

次）結果について（事務局説明）

・平成２１年度地域公共交通活性化・再生総合事業に係る事後評価につ

いて、報告を行った。

イ 路線固定型乗合タクシー実証運行の利用状況等について（事務局説

明）

・運行ルートの変更前後による実証運行の利用状況と収支状況につい

て、報告を行った。

ウ デマンド（区域型運行）乗合タクシー実証運行の利用状況等について

（事務局説明）

・運行エリアの説明と１１月１６日から３月１９日までの利用状況及び

利用登録者のうちの未利用者に対するアンケート結果について、報告

を行った。

(2) 協議事項

ア 路線固定型乗合タクシー実証運行の運賃及び運賃体系の見直し等に

ついて（案）（事務局説明）

・運賃及び運賃体系の見直しに係る考え方について説明し、原案のとお

り、承認した。

イ デマンド（区域型運行）乗合タクシーの今後の対応について（案）（事

務局説明）

・運賃の割引制度の考え方を次のとおり改めることで承認した。

 「利用者同士で一緒に利用する場合、または一人で往復する場合の片

道当たりを 50円割引」

ウ 秦野市地域公共交通総合連携計画変更（案）について（事務局説明）

・原案のとおり、承認した。

エ 平成２２年度秦野市地域公共交通活性化・再生総合事業の委託につい

て（案）（事務局説明）

・原案のとおり、承認した。

４ 閉会